
COMUNE  DI  NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 31

P

FIN FABRIZIO8. P

A/P

FABRIS DIEGO4.

ROSSI GALVANO9. P

P

OGGETTO

RINNOVO CONVENZIONE TRA I COMUNI DI LUGO DI
VICENZA E NOVE PER IL SERVIZIO IN FORMA
ASSOCIATA DELLA SEGRETERIA COMUNALE.

____________________________________________
Il giorno ventisette del mese di luglio  duemiladiciassette, alle ore
19:00 nella sala delle adunanze consiliari, previa notifica degli inviti
personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si é riunito il
Consiglio Comunale, in seduta Pubblica sessione Straordinaria di
Prima convocazione.

Fatto l’appello risultano:

ZAMINATO REMO10. P

SEBELLIN RACHELE LUCIA2.

FAGGION MICHELE5.

BOZZETTO MANUELE11. A/G

P

P

CARLESSO RICCARDO12. P

Cognome e nome

POLONIATO DIEGO6.

ZANON PAOLO13. P

P

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott. GIUSEPPE
LAVEDINI.

La dott.ssa CHIARA LUISETTO nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in
esame l’oggetto riportato.

LUISETTO CHIARA1.

CAMPAGNOLO RAFFAELLA3.

CAVALLI FEDERICO7. P

P

N. 31 / 27-07-2017
_______________________

_____________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario

Comunale che copia  della presente

delibera é pubblicata all’albo comunale

ove resterà per giorni quindici consecutivi

ai sensi dell’art. 124 del T.U. approvato

con D. Lgs. N. 267/2000.

Addì .__________________________.

Il SEGRETARIO COM.LE
F.to dott. LAVEDINI GIUSEPPE



Il Sindaco ricorda che il punto è stato trattato in Commissione. Si tratta del rinnovo della
convenzione di segreteria fino a luglio 2019 mantenendo il Comune di Lugo come capofila.

Non ci sono interventi.

Pertanto, all’esito di quanto sopra,

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la precedente deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 17.09.2014 con la quale
veniva approvata la costituzione di una nuova sede di segreteria comunale convenzionata, fra i
comuni di LUGO DI VICENZA (VI) e NOVE (VI), di classe 3̂;

VISTA la convenzione sottoscritta con il Comune di Lugo di Vicenza in data 18.09.2014 e recepita
dal Ministero dell’Interno, ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali – sezione regionale Veneto con nota prot. 44907 del 07.10.2014, la cui scadenza è
pertanto prevista per il prossimo 7 ottobre 2017;

RILEVATO che suddetta convenzione prevede all’art. 8, ultimo comma, che “Prima della scadenza
la presente convenzione potrà essere rinnovata, con la stessa procedura, per un uguale periodo e/o
per un periodo da concordare”;

RILEVATO che la convenzione sottoscritta prevede altresì:

che il ruolo di comune capo-convenzione verrà svolto dal Comune di Lugo di Vicenza;-

la presenza del Segretario presso questo Ente nella misura settimanale del 55,56%;-

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Nove è pervenuta ad un accordo con il Comune di
Lugo di Vicenza, circa l’opportunità di procedere al rinnovo della suddetta convenzione per la
gestione in forma associata delle funzioni di Segretario comunale;

PRECISATO che tale scelta si pone quindi nell'ottica di una fattiva collaborazione tra enti al fine di
migliorare i servizi, perseguendo l’efficacia ed economicità dell’azione amministrativa e
contenendo i costi del personale;

RICHIAMATO l’art. 98, comma 3° del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, il quale
stabilisce che i Comuni possono stipulare convenzioni per l’Ufficio di Segretario Comunale,
comunicandone l’avvenuta costituzione alla ex Agenzia dei Segretari Comunali e Provinciali, (ora
Ministero dell’Interno) individuando in tale strumento, il modo più adatto per lo svolgimento in
forma coordinata di funzioni e servizi, permettendone l’attuazione progettuale con efficienza e con
razionalizzazione delle risorse umane;

VISTO lo schema di convenzione per il rinnovo allegato sub A) alla presente deliberazione per
costituirne parte integrante;

VISTI:

l’art. 30 del D.Lgs n. 267/2000 che consente ai Comuni di stipulare tra loro apposite convenzioni-
al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati;

l’art. 10 del D.P.R. 4.12.1997, n. 465;-

le deliberazioni dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e-
Provinciali n. 113/2001, n. 150/1999 e n. 164/2000;

VISTO l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come modificato dalla legge di conversione
30/07/2010 n. 122, che ha disposto la soppressione dell’Agenzia Autonoma per la Gestione



dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali e la successione a titolo universale del Ministero
dell’Interno;

VISTO il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei
comuni capoluoghi di regione ai soppressi Consigli d’Amministrazione delle Sezioni Regionali
dell’Agenzia;

DATO ATTO che la presente deliberazione sarà trasmessa al Ministero dell’Interno, ex Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – sezione regionale
Veneto;

RICHIAMATA la Circolare n. 1/2001 datata 5.2.2001, dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, con la quale la medesima chiarisce come, nella
seduta del Consiglio Comunale che approva lo schema di Convenzione per l’esercizio congiunto
dell’Ufficio di Segreteria, non sussiste alcun obbligo di astensione da parte del Segretario, non solo
perché è stato abrogato l’ultimo comma dell’art. 279 della legge 383/1934 che lo prevedeva, ma
soprattutto perché “la convenzione disciplina soltanto il servizio associato dell’ufficio di segreteria
che prescinde dal soggetto che successivamente sarà individuato dal Sindaco Capo-Convenzione,
quale titolare della segreteria convenzionata";

RICONOSCIUTA la propria competenza a deliberare in esecuzione dell’art. 42, comma 2̂ lettera c)
del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, nonché l’urgenza a provvedere al fine di rendere operativa
quanto prima la sede convenzionata;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1
del decreto legislativo n. 267/00, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

Con voti n. 10 favorevoli legalmente espressi per alzata di mano e n. 2 consiglieri astenuti (Carlesso
e Zanon),

DELIBERA

di approvare il rinnovo fino al 31 luglio 2019 della convenzione per la costituzione di una sede1.
di segreteria comunale convenzionata fra i comuni di LUGO DI VICENZA (VI) e NOVE (VI), di
classe 3̂, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 17.09.2014 e
sottoscritta in data 18.09.2014;

di mantenere ferme le altre condizioni, confermando come Comune Capo Convenzione il2.
Comune di Lugo di Vicenza;

di approvare lo schema di convenzione per il rinnovo allegato sub A) alla presente3.
deliberazione per costituirne parte integrante, autorizzando il Sindaco a sottoscriverlo.

*****
Letto, confermato e sottoscritto.-

IL SINDACO
f.to Chiara Luisetto

 IL CONSIGLIERE ANZIANO                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to Rachele Lucia Sebellin              f.to Giuseppe Lavedini



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D. LGS. N. 267/2000:

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime :

PARERE in ordine alla regolarità tecnica

Favorevole

Lì, 12-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to  Lauriana Bordignon

PARERE in ordine alla regolarità contabile.

Favorevole

Lì, 12-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Margherita Bagarella

**************************************************************************************
La presente copia è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio

Addi           L’INCARICATO
BORDIGNON LAURIANA

**************************************************************************************

 PUBBLICAZIONE
                               Pubblicata per 15 gg. dal

 DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

 ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine il ______________
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione

Data___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott. LAVEDINI GIUSEPPE


